
Kundeninformation - Derzeit können keine Sonderverträge neu abgeschlossen werden -

Änderung der Strompreise der Stadtwerke Ludwigsfelde GmbH für Haushalts- und Gewerbekunden Preise gültig ab 1. November 2022

Grundversorgung Strom Nachtspeicherheizung
Klassik-Strom ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr

netto brutto* netto brutto* netto brutto* netto brutto*

30,767 36,61 56,60 67,35 23,117 27,51 23,00 27,37

LudwigStrom Privat LudwigStrom Gewerbe
und ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr
LudwigStrom Bauen+Wohnen netto brutto* netto brutto* netto brutto* netto brutto*

29,177 34,72 48,00 57,12 28,777 34,24 78,00 92,82

LudwigStrom Privat.online LudwigStrom GewerbeFix
ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr
netto brutto* netto brutto* netto brutto* netto brutto*

29,177 34,72 39,60 47,12 28,158 33,51 47,63 56,68

AktivStrom Business-Strom
ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr

Zonenpreis netto brutto* netto brutto* Zonenpreis netto brutto* netto brutto*

bis 3.627 kWh 29,867 35,54 56,64 67,40 bis 10.000 kWh 30,367 36,14 56,64 67,40
über 3.627 kWh 28,807 34,28 95,04 113,10 über 10.000 kWh 29,977 35,67 95,16 113,24

LudwigStrom WP LudwigStrom Umland
mit Unterbrechung  und ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr (Abschluss vor 01/2015) ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr
LudwigStrom bewegt! netto brutto* netto brutto* netto brutto* netto brutto*

23,837 28,37 23,00 27,37 31,477 37,46 48,00 57,12

LudwigStrom bewegt + LudwigStrom Umland
ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr (Abschluss von 01/2015 ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr

Staffelpreis netto brutto* netto brutto* bis 12/2017) netto brutto* netto brutto*

1. bis 2.750. kWh/a 23,837 28,37 29,217 34,77 90,76 108,00
ab 2.750. kWh/a 23,417 27,87

LudwigStrom WP LudwigStrom Umland /
ohne Unterbrechung ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr LudwigStrom regional ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr
2 Tarifzeiten netto brutto* netto brutto* (Abschluss ab 01/2018) netto brutto* netto brutto*

Tarifzeit NT 26,297 31,29 29,617 35,25 94,49 112,44
Tarifzeit HT 28,097 33,44

* Die fettgedruckten Preise sind auf zwei Dezimalstellen gerundet und enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer in Höhe von 19 %.

Änderung der Gaspreise der Stadtwerke Ludwigsfelde GmbH für Haushalts- und Gewerbekunden Preise gültig ab 1. November 2022

Grundversorgung Gas Aktiv-Gas
ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr

Zonenpreis netto brutto* netto brutto* Zonenpreis netto brutto* netto brutto*

bis 3.067 kWh 10,558 12,57 24,60 29,27 bis 3.067 kWh 8,288 9,87 135,00 160,65
über 3.067 kWh 8,758 10,43 79,80 94,96 3.068 kWh bis 76.680 kWh 8,238 9,81 153,36 182,50

über 76.680 kWh 8,438 10,05 - -

LudwigGas Privat LudwigGas Privat.online
und ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr ct/kWh ct/kWh EUR/Jahr EUR/ Jahr
LudwigGas Gewerbe netto brutto* netto brutto* netto brutto* netto brutto*

8,068 9,61 123,96 147,51 8,068 9,61 107,40 127,81

* Die fettgedruckten Preise sind auf zwei Dezimalstellen gerundet und enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer in Höhe von 19 %.
   Sollte die Umsatzsteuer für Gas auf 7% abgesenkt werden, reduzieren sich die Bruttopreise entsprechend.
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